



Esclarecimento 14/01/2015 09:43:14

Bom dia Gostaria de esclarecimentos referente ao edital de pregão eletrônico para registro de preços nº 13/2014. Consta no edital: · 9.2 Serão desclassificadas as propostas: 9.2.4 Que identifiquem o licitante; Porém, deve ser seguido o modelo de proposta de preços conforme anexo III do mesmo edital, no qual pede-se identificação do licitante. Qual dos dois processos devem ser seguidos? Identifica-se o licitante ou não? Att'

Fechar

COMPRASNET

Pregão Eletrônico



Resposta 14/01/2015 09:43:14

Bom dia! Esse subitem do Edital 9.2.4 refere-se à fase inicial do Pregão, na qual não é permitido à pregoeira saber, de antemão, quais são os licitantes. Na fase de envio da proposta pelo comprasnet, já se conhecem os licitantes: é a fase em que o licitante classificado em 1º lugar envia a proposta conforme o anexo III, nesse momento todos os licitantes aparecem no comprasnet, ordenados pelo valor da proposta ofertada. Att, Karine Nickel Bortoli Coordenação de Licitações Departamento de Administração e Planejamento - DAP Instituto Federal Catarinense - Câmpus Araquari Fone: (47) 38037245

Fechar